sinaram convênio de sinali-
zação de trânsito, na manhã 
desta sexta-feira (1º), em 
Porto Velho. 

O valor total do convê-
nio é de R$ 3.752.827,57 
(três milhões, setecentos e 

cinquenta e dois mil, oito-
centos e vinte e sete reais 
e cinquenta e sete centa-
vos), com R$ 375.282,76 
(trezentos e setenta e cinco 
mil, duzentos e oitenta e 
dois reais e setenta e seis 
centavos) de contrapartida 
do município. O convênio 
é para implantar sinaliza-
ção horizontal (pintura de 
faixas), vertical (placas) e 
semafórica em toda a área 
urbana de Jaru. 

Para o governador de 
Rondônia, Marcos Rocha,

[...]

ções legais, HOMOLOGA o Proc. Adm. nº 1511/2025, 
conforme o P. E. nº 77/2025. Após a tramitação legal, 
foi considerada vencedora pelo Pregoeiro, a empresa 
Aero Agrícola Rondônia - CNPJ: 37.087.169/0001-30, 
vencedora dos itens licitados, perfazendo o valor total 
de R$ 60.498,00 (sessenta mil, quatrocentos e noventa 
e oito reais). Cumpridas as exigências do Pregão Ele-
trônico apresentado os menores preços para s item de 
acordo com a Ata Final do Pregoeiro, Termo de Adjudi-
cação, Homologação.
Chupinguaia-RO, 06 de agosto de 2025.

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

a empresa CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI - CNPJ: 
41.947.390/0001-99, com valor de R$ 2.490,00) e 
a empresa NEW COMPANY INFORMATICA LTDA 
- 05.207.997/0001-79, com valor de R$ 32.613,00), 
vencedoras dos itens licitados, perfazendo o valor total 
de R$ 35.103,00 (trinta e cinco mil, cento e três reais). 
Cumpridas as exigências do Pregão Eletrônico apre-
sentado os menores preços para s item de acordo com 
a Ata Final do Pregoeiro, Termo de Adjudicação, Ho-
mologação. Chupinguaia-RO, 05 de agosto de 2025.

WESLEY WANDERLEY DA COSTA GONÇALVES

[...]

Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO de COLETA e TRANSPORTE DE RESÍDUO 
DOMICILIAR na zona urbana da Cidade de Candeias 
do Jamari, na área urbanas nos Distrito de Triunfo e 
Nova Samuel. Tipo: MENOR PRECO POR ITEM. 
Método De Disputa: ABERTO. Valor Estimado: R$ 
R$1.138.500,00 (um milhão cento e trinta e oito mil e 
quinhentos reais) Data de Abertura: 25 de agosto de 
2025 às 10h00m. (DF). Local para retirada do edital 
e Endereço Eletrônico: https://www.licitanet.com.br/; 
portal transparência da Prefeitura Municipal e PNCP.
Candeias de Jamari – RO, 07 de Agosto de 2025.

[...]

de Soluções Convergentes de Switches e Servidores, 
incluindo os equipamentos necessários, instalação, 
configuração e manutenção, condições detalhadas no 
edital.
Data de realização: 21/08/2025, horário: 09h30min (ho-
rário de Brasília-DF).
Valor total estimado: R$ 4.750.872,35 (quatro milhões, 
setecentos e cinquenta mil oitocentos e setenta e dois 
reais e trinta e cinco centavos).

Pregoeira: ADRIANA LARISSA 
FREITAS DOS SANTOS

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 004/2025

PROCESSO ADM.

[...]

AJA 7 EMPREENDIMENTOS LTDA - Inscrita no 
CNPJ: 34.759.745/0001-50 - Com o Valor Global R$:  
299.500,00 (duzentos e noventa e nove mil e quinhen-
tos reais). CONSTRUTORA ROMANA LTDA - Inscrita 
no CNPJ: 30.196.030/0001-86 - Com o Valor Global 
R$:  228.200,00 (duzentos e vinte e oito mil e duzentos 
reais). 
Primavera de Rondônia/RO, em 7 de agosto de 2025. 

LUCAS NUNES DA SILVA 
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90058/2025/SLC
PROCESSO N.º 1121/SEMAST/2025